

RANTAPOHJA – ALUEEN HIRVIKOIRAYHDISTYS

NÄYTTELYJAOSTON TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2009

Jäsenet:

Valitaan kevätkokouksessa

Kokoukset:

Näyttelyjaosto kokoontuu tarvittaessa. Kokoontumiset ovat virallisia tai vapaamuotoisia. Virallisista kokoontumisista tehdään kokousmuistio.

Tavoitteet:

Näyttelyjaoston toiminnan tavoitteena tulee olla:

1. yhdistyksen jäsenten koirien menestyminen koiranäyttelyissä
2. osallistuminen kehäharjoitusten ja koiranäyttelytoiminnan järjestämiseen yhdistyksessä
3. motivoida jäsenistöä osallistumaan näyttelytoimintaan

Kehäharjoitukset:

Kehäharjoituksia järjestetään vuoden 2009 aikana totuttuun tapaan. Toivottavaa olisi, että harjoituksia järjestetään alueittain, koska käytäntö on osoittautunut vuosien 2007- 2008 aikana toimivaksi. Harjoituksiin otetaan mukaan myös sellaisia koiria, joiden omistajat eivät ole yhdistyksen jäseniä. Ulkopuoliset toivotetaan tervetulleiksi rotuun katsomatta. Tämä on yhdistyksen PR toimintaa.

Harjoitusten vetäjät:

Harjoitusten vetäjinä voivat toimia asiasta kiinnostuneet henkilöt. Jäseniä on kannustettava toimimaan aktiivisesti harjoituksissa, näin turvataan harjoitustoiminta laajalti yhdistyksen toiminta-alueella.

Sisäharjoitukset:

Yritetään vielä kartoittaa mahdollisuutta sisäharjoitusten järjestämiseen. Näkymät eivät ole kovin hyvät, koska soveliaita tiloja on hyvin vähän ja niiden käyttöaste on korkea.

Näyttely:

Näyttelyjaosto on hakenut yhdessä Kiimingin Erämiehet ry:n kanssa kennelliitolta lupaa näyttelyn järjestämiseen vuodelle 2009. Kennelliitto on myöntänyt luvan näyttelyn järjestämiseen hakemuksen mukaisesti.

Näyttely pidetään Kiimingin pesäpallostadionilla 1.8.2009.

Näyttelytoimikuntaan tarvitaan jäseniä erilaisiin tehtäviin.

Näyttelyn internetsivut tulisi valmistella ja julkaista mahdollisimman pian. Nettisivujen julkaisuun ja tulospalvelun hoitoon tarvitaan atk-jaoston tuki, koska kokemuksen mukaan tulosten julkaisu on haasteellinen ja vaativa urakka.

Näyttelytoiminnan tulevaisuus:

Yhdistyksen tulisi kouluttaa muutamia jäseniä kehätoimitsijoiksi, koska näyttelysihteerillä tulee olla kehätoimitsijapätevyys ja tällä hetkellä joudumme turvautumaan ostettavaan palveluun.

Haetaan näyttelyä vuodelle 2011. Sovelias yhteistyökumppani on Kiimingin erämiehet.

Näyttelytoimikuntaan tulisi löytää pätevä sihteeri ensisijaisesti yhdistyksen jäsenistöstä, mikäli tällaista ei löydy on kartoitettava ulkopuolisia henkilöitä.

Talous:

Jaostolla ei ole erillistä taloussuunnitelmaa. Yhdistyksen budjettiin on kuitenkin syytä varatta 1000 € mahdollisia sisäharjoituksia ja muita mahdollisia jaoston kuluja varten.

Kiviniemessä 25.1.2009

Heikki Pitkänen